
MINISTÉRI O PÚBLICO DA UNIÃ O 
M I N I S T É R I O PÚBLIC O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P O R T A R I A N £ 1 0 3 1, DE 24 DE O U T U B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa Promotores de Justiça do MPDFT 
para, no período de 26/10/2016 a 22/11/2016, 
oficiarem no Plantão de Ia Instância e 
Audiências de Custódia, dá outras 
providências. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, 
de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERAND O os termos da Portaria Normativa n.° 61, de 28 de agosto de 2009, 
que definiu o Plantão de Ia Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; 

CONSIDERAND O o disposto na Portaria Conjunta n.° 101, de 7 de outubro de 2015, 
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que institui o Núcleo de 
Audiência de Custódia - NAC no âmbito da Justiça do Distrito Federal; 

CONSIDERAND O o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015, 
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério 
Público da União; 

CONSIDERAND O que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as 
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII , "c" , da Lei 
Complementar n.° 75, de 20/05/93), 

R E S O L V E : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
j -

Art . I O Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 26 de 
outubro a 22 de novembro de 2016, oficiarem no Plantão de Ia Instância e nas Audiências de 
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores: 

t— 

MEMBRO S PERÍODO 
- S T E P H A N Y N E L Y L O B A T O ( 5 5 ) A DJ 

- C Y R O V A R G A S J A T E N E ( 5 4 ) A DJ 

- L U C I A N A A S P E R Y V A L D E S (197) 

- F E R N A N D A M O L Y N A (285) 

<r 

26/10/16 A 29/10/16 
<r 
CO 
o 

- C R I S T I N A R A S I A M O N T E N E G R O (53) 

- T H A I S F R E I R E D A C O S T A F L O R E S (170) 

- M A R I S A I S A R D O S S A N T O S (127) 

- L U C I A N A B E R T I N I  L E I T Ã O (87) 

30/10/16 \ ^ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

GABINET E DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

MEMBRO S PERÍODO 
- LANDELIN O FRANCISCO DE SOUZA (79) 

- JONAS FERNANDES LEMO S PINHEIR O (78) 

- ANA MARI A AMARANT E BRÂNCI O (74) 

- TERESINH A INÊ S TELE S PIRES (73) 

- FLAVIAN E RIBEIR O DE ARAÚJO (44)ADJ - SUPERSIONADO 

31/10/16 

- CÁSSIO GERALD O AGUIA R DUPIN (72) 

- JOÃO LUI Z NOGUEIR A DA COSTA (75) 

- CÂNDID A MARCOLIN A FERREIR A DE FARI A (67) 

- JAMI L AMORI M FILH O (66) 

01/11/16 

- HELEN A RODRIGUE S DUART E (65) 

- LAUR A BEATRI Z CASTEL O BRANCO ALVE S SEMERARO (9) 

- ALESSANDRA CAMPO S MORAT O (155) 

- CLEONIC E MARI A RESENDE VARALD A (61) 

02/11/16 

- ANA PAUL A TOMÁ S FERREIR A (59) 

- CARLO S ALBERT O DE CARVALH O BARBOSA (58) 

- ELIZABET H HELEN A DE FARI A CAMPO S (68) 

- JAIR O BISOL(57) 

03/11/16 A 05/11/16 

- ROGÉRIO SHIMUR A (86) 

- JOSÉ BRITT O DA CUNHA JÚNIOR (56) 

- DENISE LYRI O PACHECO (55) 

- PAUL O ROBERTO BINICHESK I (54) 

06/11/16 A 08/11/16 

- WANDERLE Y FERREIR A DOS SANTOS (52) 

- GETÚLI O ALVE S DE LIM A (49) 

- MARILD A DOS REI S FONTINEL E (46) 

- LIBÂNI O ALVE S RODRIGUE S (45) 

09/11/16 A 12/11/16 

- JANAÍN A CRISTIN A QUEIRO Z DE ALMEID A (53)ADJ 

- CÁTI A GISEL E MARTIN S VERGAR A (43) 

- DORIVA L BARBOZ A FILH O (40) 

- NÍSI O EDMUND O TOSTES RIBEIR O FILH O (36) 

13/11/16 A 14/11/16 

- RENAT A DE SALLE S MOREIR A BORGES (35) 

- ANACLÁUDI A MAGALHÃE S ALVE S DE MEL O (33) 

- ALESSANDRA ELIA S DE QUEIROG A (32) 

- ISABEL CRISTIN A AUGUSTO DE JESUS (31) 

15/11/16 

- LIN A MARI A DA MATT A E SILV A GLAZMAN N (203) 

- ROSANA MARI A QUEIRO Z VIEGA S DE PINH O E CARVALH O (48) 

- ROBERTO CARLO S SILV A (29) 

- TRAJAN O SOUSA DE MEL O (27) 

16/11/16 A 19/11/16 

- LEONOR A BRANDÃ O MASCARENHA S PASSOS PINHEIR O (26) 

- SANDRA ALCION E SOUZA DE ALBUQUERQU E BEZE (25) 

- MÁRCI A MILHOMEN S SIROTHEA U CORREA (24) 

- NELSON FARAC O DE FREITA S (23) 

20/11/16 A 22/11/16 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

VAV...... zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C: \ Por t n r \ PLAlNT A O DE I" I N ST Â N CI A 20I6MI) •  Oulubr o\ Por t sr i a do Plant ã o d t  I* Inslãi ici a - períod o de 26.10.16 a 22.11. l6. do c 
2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

GABINET E DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Art . 2ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 26 de 
outubro a 22 de novembro de 2016, oficiarem no Plantão de Ia Instância e Audiências de 
Custódia como substitutos eventuais: 

MEMBRO S PERÍODO 
- S A N D R A DE OLIN E I R A Jl LIÃ O (21) 26/10/16 A 29/10/16 
- MÁRCIA PEREIRA DA ROCHA (20) 30/10/16 

- MARY A OLÍMPIA RIBEIRO PACHECO (19) 31/10/16 
- BRUNO AMARA L MACHAD O (18) 01/11/16 

- ALEXANDR E FERNANDES GONÇALVES (17) 02/11/16 
- MAÉRCIA CORREIA DE MELL O (16) 03/11/16 \ 05/11/16 

- JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA (15) 06/11/16 A 08/11/16 
- IVALD O CARVALH O GONÇALVES LEMOS JÚNIOR (22) 09/11/16 A 12/11/16 

- GUILHERME FERNANDES NETO (12) 13/11/16 A 14/11/16 
- RÓMULO DOUGLAS GONÇALVES DE OLIVEIRA (11) 15/11/16 

- W A M S SA \ l . l ' l \ 0 BIGONHA ALVI M (13) 16/11/16 A 19/11/16 
- MAURÍÒI Ó SILV& MIRAND A (7) 20/11/16 A 22/11/16 

Dê-sL ciência,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA i 

LEON-ARD O R O S C OE B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Esta copia conf i e com o original 

C : \ P o r t r l l \ P L A N T A O DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V I N S T A N C I A 2016 10 - O u l u b r o \ P o n a r i a do P lantão de I ' Instância - período de 26.10.16 a 22. I I . I6 .doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.



COMUNICAD O 

Senhores Promotores de Justiça, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão Ia Instância funcionará no Fórum 

Desembargador  Milto n Sebastião Barbosa, Praça Municipal , s/n Térreo do bloco "B" , 

ala A, sala T 2 - TJDFT , Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia -

NAC, no Bloco "B" , Ala C, 2o andar, Sala 2085. 

Informamos ainda, que os horários do Plantão de Ia Instância e Audiências de 

Custódia serão da seguinte forma: 

DIA S HORÁRIOS L O C A I S RESPONSÁVEIS 

Plantão I" Instância 

De segunda a 

sexta-feira 

(exceto feriados) 

Oh à s 1 2h 
e 

19h às 24h 

Por meio de telefone celular do 
Plantão, o Promotor de Justiça será 
acionado pela Central de Telefonia 
Fixa do Plantão de Ia Instância do 
MPDFT e designará o local onde 
atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser a sua residência. 

Membros designados em portaria 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Membros designados em portaria 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Plantão 1" Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh às 1 I h 

e 
19h às 24h 

Por meio de telefone celular do 
Plantão, o Promotor de Justiça será 
acionado pela Central de Telefonia 
Fixa do Plantão de Ia Instância do 
MPDFT e designará o local onde 
atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser a sua residência. 
Membros designados em portaria 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Plantão 1" Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

14h às 19h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador Milton 
Sebastião Barbosa, Praça Municipal, 

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala 
T2 - TJDFT. 

Membros designados em portaria 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh à s 1 4h 
e 

19h às 24h 

Por meio de telefone celular do 
Plantão, o Promotor de Justiça será 
acionado pela Central de Telefonia 
Fixa do Plantão de Ia Instância do 
MPDFT e designará o local onde 
atenderá as ocorrências, podendo, 

inclusive, ser a sua residência. 

Membros designados em portaria 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

14h às 19h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador Milton 
Sebastião Barbosa, Praça Municipal, 
Bloco B, ala C, 2o andar - sala 2085 

TJDFT. 

Membros designados em portaria 
específica para o Plantão de Ia 

Instância e nas Audiências de 
Custódia. 

Atenciosamente, 

Procuradoria-Geral de Justiça zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

C: \ Por t r t f \ PLANT A O DE I" I N ST Â N CI A 2016U0 - Out i ibnAPor t ar i a do Plant ã o de I' Inst ânci a - períod o de 26.10.16 a 22.11.16.doc 
4 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 934, 03 DE NOVEMBRO DE 2016.


